Drehantriebe ERMO, elektrisch
Änderungen vorbehalten – 2015/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines Einsatzbereiche
� Elektrischer Drehantrieb mit
Schrittmotor und integriertem

Änderungen vorbehalten – 2015/124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantiebe ERMO, elektrisch
Typenschlüssel
ERMO – 16 – ST – E B – + 5E + C5 DIO P
Typ
ERMO Drehantrieb
Baugröße
Motorart
ST Schrittmotor
Messeinheit
– ohne
E Encoder
Bremse
– ohne
B mit Bremse
Orientierung Abgang Leitung
– oben (Standard)
L links
R rechts
Verbindungsleitung zum Motorcontroller
– ohne
1.5E 1,5 m, gerader Stecker
2.5E 2,5 m, gerader Stecker
5E 5 m, gerader Stecker
7E 7 m, gerader Stecker
10E 10 m, gerader Stecker
1.5EA 1,5 m, gewinkelter Stecker
2.5EA 2,5 m, gewinkelter Stecker
5EA 5 m, gewinkelter Stecker
7EA 7 m, gewinkelter Stecker
10EA 10 m, gewinkelter Stecker
Controllertyp
– ohne
C5 CMMO, 5 A
Busprotokoll/Ansteuerung
– ohne
DIO digitale I/O-Schnittstelle
LK IO-Link
Schaltein-/ausgang
– ohne
N NPN
P PNP
-V- Neu
2015/12 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6
Näherungsschalter SIEN
Zubehör
Typ/Bestellcode Beschreibung � Seite/Internet
1 Anschlagbausatz
EADP
� für Referenzfahrt auf Endlage
� bei Drehantrieben ohne Bremse als Endstopp
� für Sicherheitsfunktionen
18
2 Zentrierhülse
ZBH
� zur Zentrierung von Anbauteilen
� zur Zentrierung des Drehantriebs
19
3 Näherungsschalter
SIEN
zur Referenzierung oder Positionserkennung 19
4 Encoderleitung
NEBM
zur Verbindung von Encoder und Controller 20
5 Motorleitung

Drehantriebe ERMO, elektrisch
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
12 3008525 ERMO-12-ST-E
16 3008526 ERMO-16-ST-E
25 3008527 ERMO-25-ST-E
32 3008528 ERMO-32-ST-E
-V- Neu
2015/12 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 12 16 25 32 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 2954695 2954696 2954697 2954698
Funktion Elektrozylinder ERMO ERMO
Baugröße 12 16 25 32 -…
Motorart Schrittmotor ST -ST -ST
Messeinheit Encoder -E -E
0O Bremse ohne
– mit Bremse B
Orientierung Abgang Leitung oben (Standard)
links -L
rechts -R
Verbindungsleitung zum
Motorcontroller
ohne
1,5 m, gerader Stecker +1.5E
2,5 m, gerader Stecker +2.5E
5 m, gerader Stecker +5E
7 m, gerader Stecker +7E
10 m, gerader Stecker +10E
– 1,5 m, gewinkelter Stecker +1.5EA
– 2,5 m, gewinkelter Stecker +2.5EA
– 5 m, gewinkelter Stecker +5EA
– 7 m, gewinkelter Stecker +7EA
– 10 m, gewinkelter Stecker +10EA
Controllertyp ohne
CMMO, 5 A 1 +C5
Busprotokoll/Ansteuerung ohne
digitale I/O-Schnittstelle DIO
IO-Link LK
Schaltein-/ausgang ohne
NPN 2 N
PNP P
1  DIO, LK, N, P Muss gewählt werden, wenn Controllertyp +C5 gewählt wird.
2 N Nicht mit IO-Link LK
Übertrag Bestellcode
ERMO – – ST – E – + +
-V- Neu
Mindestangaben
Optionen
M
O
Änderungen vorbehalten – 2015/1218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Zubehör
Anschlagbausatz EADP
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium, eloxiert
Anschläge: Berylliumbronze, ver­
nickelt
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B8 D20

D21

D22

D23 D24

H9 L10 T10
±0,1 ±0,1 H7 ±0,1
12 69 44 28 7 M4 74,8 40 16 16
16 80 44 28 7 M4 74,2 52 16 16
25 95 50,5 30 7 M5 91 60 20 20
32 120 64 42 7 M5 90 80 27 27
für Baugröße Einstellbereich Drehwinkel Gewicht Teile-Nr. Typ
1 Anschlag 2 Anschläge [g]
12 0 … 325 0 … 280 96 3044562 EADP-ES-R3-12
16 0 … 325 0 … 280 100 2715501 EADP-ES-R3-16
25 0 … 325 0 … 270 210 2721599 EADP-ES-R3-25
32 0 … 325 0 … 270 290 2735411 EADP-ES-R3-32
-V- Neu
2015/12 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben – Zentrierhülsen Datenblätter � Internet: zbh
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
12, 16 zur Zentrierung des Antriebs bei seitlicher Befestigung 186717 ZBH-7 10
25 150927 ZBH-9
32 189653 ZBH-12
12 … 32 zur Zentrierung von Anbauteilen am Drehteller 186717 ZBH-7
12, 16 zur Mittenzentrierung von Anbauteilen am Drehteller 189653 ZBH-12
25 191409 ZBH-15
32 150901 SLZZ-25/16 1
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter M5/M8 (runde Bauform), induktiv Datenblätter � Internet: sien
Schaltelement­
funktion
Elektrischer
Anschluss
LED Schaltausgang Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Baugröße 12
Öffner Kabel, 3-adrig
�
PNP 2,5 150374 SIEN-M5B-PO-K-L
Stecker M8x1,
3-polig
– 150375 SIEN-M5B-PO-S-L
Für Baugröße 16 … 32
Öffner Kabel, 3-adrig
�
PNP 2,5 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
Stecker M8x1,
3-polig
– 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 159420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5,0 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose, gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5,0 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2015/1220 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehantriebe ERMO, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben – Leitungen1)
für Baugröße Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Motorleitung
12, 16 gerader Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1449600 NEBM-M12G8-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1449601 NEBM-M12G8-E-2.5-Q5-LE6
5,0 1449602 NEBM-M12G8-E-5-Q5-LE6
7,0 1449603 NEBM-M12G8-E-7-Q5-LE6
10,0 1449604 NEBM-M12G8-E-10-Q5-LE6
25, 32 gewinkelter Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1450736 NEBM-S1W9-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5,0 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7,0 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10,0 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
gerader Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1450368 NEBM-S1G9-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5,0 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7,0 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10,0 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
Encoderleitung
12, 16, 25, 32 gerader Stecker
– min. Biegeradius: 68 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1451586 NEBM-M12G8-E-1.5-LE8
2,5 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5,0 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7,0 1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10,0 1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
25, 32 gewinkelter Stecker
– min. Biegeradius: 68 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1451674 NEBM-M12W8-E-1.5-LE8
2,5 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5,0 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7,0 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10,0 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
1) Andere Kabellängen auf Anfrage.
Bestellangaben – Motorcontroller Datenblätter � Internet: cmmo
Beschreibung Teile-Nr. Typ
mit I/O-Anschaltung